MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Itabirito

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL

EDITAL N° 1018/2025
PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO À GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO DE

SERVIDORES DO IFMG

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITABIRITO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1195/2023, publicada no
Diário Oficial da União de 16/10/2023, Seção 2, Página 23, e no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,
pág.22, DIVULGA:

o resultado final do Edital Nº 1018/2025

Itabirito, 30 de outubro de 2025.

Boletim de Serviço Eletrônico em
03/11/2025

AUXÍLIO FINANCEIRO – CAMPUS ITABIRITO - 2025
PROCESSO SERVIDOR PARECER CURSO OBSERVAÇÃOINSTITUIÇÃOVALOR

MENSAL
23810.000547/2025-

32
Flavio

Henrique
Ferreira junior

Deferido Ciências da
Computação
(Graduação)

continuidadeprivada 422,25
(75%)

23810.000550/2025-
56

Leandro
Henrique

Vidigal Sousa

Deferido Engenharia
Elétrica

(Mestrado)

nova
inscrição

pública 500,00

23810.000565/2025-
14

Patrick Souza
Castro

Deferido Gestão em
Educação

(Especialização)

nova
inscrição

pública 300,00

23810.000546/2025-
98

Ana Paula
Batista de
Oliveira

Deferido  Educação
(Doutorado)

continuidadepública 500,00

O apoio financeiro, objeto deste Edital, será concedido de julho/2025 a
dezembro/2025, observando-se a data de início do curso em que estiver

matriculado.

Resultado Final de Edital 50 (2505523)         SEI 23810.000278/2025-12 / pg. 1

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=2779302&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002437&infra_hash=c3217c5b70390227c92f536c068abf9648a3be79c71728cb4b61b542afdd8539
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=2783015&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002437&infra_hash=de15646c8e68008898e6b27acd2477459042ed44d3aaec26e5c5d4bfd2ac306e
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=2790140&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002437&infra_hash=ef07547453008fda93a046a009ea80372289fa85638474c4794a9249edb5a842
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2778867&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002437&infra_hash=75d7b4e111b15ded9f5ab5fd0f6cd2424ab67b4ec866c448ae1c1605bc0a5f95

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a)
Geral - Itabirito, em 03/11/2025, às 19:00, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2505523 e o
código CRC B9292E98.

23810.000278/2025-12 2505523v1

Resultado Final de Edital 50 (2505523)         SEI 23810.000278/2025-12 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 50 (2505523)